
JEUNESSEPROGRAMME D’ACTIVITÉS
EXTRASCOLAIRE JANVIER 
VACANCES D’HIVER 2025

11-17 ANS



Soirée bar à jeu et burger
Lieu : Mulhouse

Tarif :  15€
 Retour à partir de 22h

Mon burger

Lieu : Maison des jeunes 
Tarif :  5€

19h - Retour à partir de 21h30

VENDREDI 10/01 SAMEDI 11/01MERCREDI 08/01

VENDREDI 17/01 SAMEDI 18/01MERCREDI 15/01

Viens te poser au local et parler de tes
idées d’activités ou de projets 

Lieu : Maison des jeunes 
Tarif :  Gratuit

14h - Retour à partir de 17h

Chill et projet
Paris

VENDREDI 24/01 DIMANCHE 26/01MERCREDI 22/01

Tarif : 10 €
Lieu : Strasbourg 

Retour à partir de 21h

Veillée racletteGraffe ton local
Inès Reg

Blind test
Tarif : 8€

Lieu : Mulhouse
Retour à partir  de 17h30

Tarif : Gratuit
Lieu : Mulhouse

Retour à partir de 17h30

Les lieux de RDV en période scolaire : 

ATTENSCHWILLER
Salle communale, Rue de la gare 

KOETZINGUE
Stade de foot, D19 Bis

SIERENTZ
Lidl pour les activités extérieures

Maison des jeunes  28 rue Rogg Haas, pour les
activités sur place

L’espace jeunesse vous propose des activités en période scolaire !
 Ces activités sont communes aux deux secteurs : 

Pays de Sierentz et Porte du Sundgau
Les modalités d’inscription sont les

mêmes que pour les vacances ! 

Nous proposons également une
permanence le mardi de 16h à 18h

pour venir se poser, jouer ou discuter !

Les retours le vendredi soir se font aux
trois points de rendez-vous également en

période scolaire 
Privilégiez le covoiturage ! 

Lieu : Maison des jeunes
Tarif :  5€

19h - Retour à partir de 21h30

Attenschwiller 18h
Koetzingue 18h20

Sierentz 18h30

Attenschwiller 13h30
Koetzingue 13h50 Attenschwiller 13h

Koetzingue 13h20
Sierentz 13h30

Attenschwiller 13h30
Koetzingue 13h50

Attenschwiller 13h30
Koetzingue 13h50

Sierentz 14h

Salon de l’orientation

VENDREDI 31/01 SAMEDI 01/02MERCREDI 29/01

 Nouvel an chinois Salon de la science
fiction

Tarif : 5€
Lieu : SF connexion Colmar

Retour à partir de 17h30

Lieu : Blotzheim
Tarif :  22€

 Retour à partir de 21h30

Lieu : Maison des jeunes
Sierentz

Tarif : Gratuit
14h - Retour à partir de 17h

Créer ton twix

Attenschwiller 13h30
Koetzingue 13h50

MERCREDI 05/02

Joue à des jeux et déguste une galette
des rois 

Lieu : Maison des jeunes 
Tarif :  Gratuit

14h - Retour à partir de 17h

Galette des rois

Attenschwiller 13h30
Koetzingue 13h50

Attenschwiller 18h30
Koetzingue 18h50

Sierentz 19h

Attenschwiller 13h
Koetzingue 13h20

Sierentz 13h30

Lieu :  Maison des jeunes
Tarif : Gratuit

14h - Retour à partir de 17h

Crêpes et jeux 

Attenschwiller 13h30
Koetzingue 13h50

Présence nécessaire les 13/11, 04/12,
22/01 et 26/02 
Tarif : Gratuit

Lieu : Maison des jeunes 
14h - Retour à partir de 17h

Japan Manga Wave

Attenschwiller 18h30
Koetzingue 18h50

Attenschwiller 18h30
Koetzingue 18h50

Attenschwiller 13h
Koetzingue 13h20

Sierentz 13h30



Modalités d'inscriptions

VOUS DISPOSEZ DÉJÀ D'UN COMPTE

VOUS DEVEZ ENVOYER UN MAIL À : JEUNESSE.SLA@MOUVEMENT-RURAL.ORG POUR DEMANDER LA RÉ-
ADHÉSION DE VOTRE ENFANT POUR L’ANNÉE 2024-2025. APRÈS RÉCEPTION D’UN MAIL DE CONFIRMATION

D’ADHÉSION, VOUS POURREZ DIRECTEMENT PASSER À LA RÉSERVATION DE VOS ACTIVITÉS.

VOUS N'AVEZ PAS DE COMPTE

- ALLER SUR LE LIEN DU PORTAIL FAMILLE DE VOTRE
ESPACE JEUNESSE

-  CRÉER VOTRE COMPTE AVEC LES RENSEIGNEMENTS DU
RESPONSABLE LÉGAL ET DU JEUNE

-  ACTIVER VOTRE COMPTE VIA UN MAIL D’ACTIVATION 

RESERVER UNE ACTIVITÉ

- SE CONNECTER SUR LE PORTAIL FAMILLE AVEC SES
IDENTIFIANTS

-  SÉLECTIONNER L’ENFANT AINSI QUE LES ACTIVITÉS SOUHAITÉES (SOUS RÉSERVE DE PLACES DISPONIBLES)
- SE DÉCONNECTER DU PORTAIL ET ATTENDRE LE MAIL DE

CONFIRMATION DES ACTIVITÉS 
- RÉGLER LA OU LES FACTURES

Pour vous aider, voici une vidéo tuto accessible à partir du lien suivant : 
Pour la création du compte : https://youtu.be/LM_SJ1o_5NA

Pour les inscriptions : 
https://youtu.be/lc3_4SVchrk

Légende

Repas tiré du sac 

Argent de poche

Tenue de sport

Repas compris 

Pour toutes les
activités il est

demandé une gourde
d'eau

LIEUX DE RENDEZ-VOUS EN PÉRIODE DE
VACANCES SCOLAIRES

MAISON DES JEUNES SIERENTZ
28 RUE ROGG HAAS (ENTRÉE PAR L'ARRIÈRE GAUCHE

DU BATIMENT)
Un système de transport est mis en place lorsque
les activités se déroulent hors du territoire. Les
jeunes sont cherchés avant l 'activité et déposés
après l 'activité à ces points de rendez-vous : 

KOETZINGUE 
Stade de foot 

D19 Bis

BRINCKHEIM
Salle communale
3 rue des fleurs

SIERENTZ
Parking du lidl 

LES INSCRIPTIONS AUX ANIMATIONS JEUNESSE S'EFFECTUENT EN LIGNE.  

DÉBUT DES INSCRIPTIONS EN LIGNE LE 12/12/2024 POUR LA ZONE 1 ,  LE 13/12/2024 POUR LA ZONE 2 ,

LE 14/12/2024 POUR LA ZONE 3 À 14H00.

LIEN DU PORTAIL FAMILLE :  HTTPS://SJ-SLA.BELAMIPORTAILFAMILLE.FR/

 

 



Après midi chill, jeux de
société et chocolat

chaud

Lieu : Maison des jeunes
Tarif : Gratuit

Horaires : 14h-17h

JEUX DE
SOCIÉTÉ  

Prévois tes
patins/rollers et

protections/casque.
Lieu : Volgelsheim

Petite restauration sur
place, prévoir argent de

poche.

Tarif : Gratuit
Retour à partir de 22h

COOCKING
TIME

17 au 21 février

SOIRÉE LOUP
GAROU 

Qui seront les
survivants ?

Lieu : Maison des jeunes
Tarif : 5€

19h - Retour vers 21h30

Séjour ski au Grand Bornand 
Du 09 au 15 février pour les jeunes de 8 à 17 ans 

Zoom sur la page suivante 

Viens découvrir un film
romantique en

dégustant un chocolat
chaud/chamallow

Lieu : Maison des jeunes
 Tarif : Gratuit

Horaires : 14h-17h

Lieu : Diamond Bowl
 Tarif : 7€

 Retour à partir de 17h

Viens faire tes devoirs
avec l’aide d’Angélique 

Lieu : Maison des jeunes
 

Tarif : Gratuit
Horaires : 10h-12h

Viens pâtisser sur le
thème de l’amour

Lieu : Maison des
jeunes 

 
Tarif : Gratuit

Horaires : 10h-12h

PATISSERIE
D’AMOUR

SOS DEVOIRS

Viens te détendre à
Bad Krozingen

 (autorisation de
sortie de territoire,
CNI du jeune, copie
de la CNI du parent)

Lieu : Allemagne
 Tarif : 20€

Retour à partir de
22h 

Vendredi 14 Jeudi 13Mercredi 12Mardi 11Lundi 10

Vendredi 21Mercredi 19Mardi 18Lundi 17

10 au 14 février 

ESCAPE GAME 

Jeudi 20

FAIS TA
COUVERTURE

Koetzingue 13h30
Brinckheim 13h45

Sierentz 14h

Koetzingue 14h30
Brinckheim 14h45

Sierentz 15h

APRÈM CINÉ

Lieu : Lambda escape,
Saint-Louis
Tarif : 20€

Retour à partir de 17h

Viens découvrir le
crochet et faire ta

couverture en
patchwork

Lieu : Maison des
jeunes

 Tarif : Gratuit
Horaires 10h-12h

BOWLING

Viens faire et partager
un repas 

Lieu : Maison des jeunes
Tarif : 2€

Horaires : 10h-14h

THERMES

Viens déguster un
chocolat chaud et

discuter des
LGBTphobies

Intervention du
planning familial

Lieu : Maison des jeunes 
 

Tarif : Gratuit
Horaires : 14-17h

Jeu de piste grandeur
nature dans les musées

de Mulhouse

Lieu : Mulhouse
Tarif : Gratuit

Retour à partir de 17h

 LES
DÉTECTIVES
DU PASSÉ

Koetzingue 9h
Brinckheim 9h15

Sierentz 9h30

Sortie au Lac Blanc en
raquette à neige 

Prévoir vêtements
chauds, gourde et

chaussures
imperméables

Repas non compris
Tarif : 15€

 Retour à partir de
20h30

 RAQUETTE A
NEIGE

NOCTURNE

Koetzingue 13h45
Brinckheim 14h
Sierentz 14h15

Koetzingue 15h
Brinckheim 15h15

Sierentz 15h30

ROLLER PARTY PATINOIRE
N’oublies pas tes gants

et des habits chauds

Lieu : Mulhouse
Tarif : 2€

Retour à partir de 17h

Viens te poser, discuter,
jouer tout en dégustant

un chocolat chaud
Lieu : Maison des jeunes 

 
Tarif : Gratuit

Horaires : 14h-17h

T’EN PENSES
QUOI ? 

Koetzingue 17h45
Brinckheim 18h
Sierentz 18h15

CHILL AU
LOCAL

CUISINE
NATURE

Prépare des délices
pour les oiseaux

Lieu : Maison des jeunes
Tarif : Gratuit

Horaires : 10h-12h

Koetzingue 13h
Brinckheim 13h15

Sierentz 13h30



 Pour les jeunes de 8-17 ans
 Autonome sur les skis

 Dimanche 09 au samedi 15 février 2025 
au Grand Bornand

Départ et Arrivée Sierentz 

Tarifs : 640€, 660€ ou 680€*
Frais supplémentaires de 100€ en cas de location 

Possibilité d’emmener son équipement de ski
(Casque, chaussures, bâtons et skis)

Inscriptions sur le portail famille : 
https://sj-sla.belamiportailfamille.fr/

Pour tous renseignements supplémentaires contactez Angélique Rasser
06 58 16 41 77 ou jeunesse.sla@mouvement-rural.org

SEJOUR SKI
       Grand Bornand

 La Fédération Des Foyers Clubs d'Alsace et Saint Louis Agglomération
 

*Tarifs en fonction des revenus



Du 14 au 17 avril, viens découvrir Paris ! 
 

Départ et retour en train de Mulhouse à Paris
Programme prévisionnel : bâteau mouche sur la Seine, visite du stade de France, du

Louvres, monter dans la Tour Eiffel, voir champs Elysées, Arc de Triomphe, Place de la
Concorde (à définir avec les jeunes)

Le séjour à Paris se veut comme une initiation à l’accompagnement de projet : 
RDV les 15/01 et 11/02 de 14h a 17h afin de définir le programme ! 

Une action d’autofinancement est prévue le 08 mars.

Déplacements intramuros en métro
Hébergement au FIAP 30 Rue Cabanis, 75014 Paris

Le petit déjeuner et le repas du soir sont pris au FIAP

ZOOM SUR LE
SÉJOUR À PARIS

https://www.google.com/maps/place//data=!4m2!3m1!1s0x47e671bc17c61afb:0x189e78ebb0a8e7b4?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111


NOTE TES IDÉES
D’ACTIVITÉ

-
-
-
-
-
-



Contact Pays de Sierentz

Animatrice référente jeunesse
Angélique Rasser 

Mail : jeunesse.sla@mouvement-rural.org
Tél : 06 58 16 41 77 

Anim’Jeunesse Secteur Sierentz

Site internet
https://www.fdfc68.org/?page_id=80

Contact Porte du Sundgau 

Animatrice référente jeunesse
En cours de recrutement

Mail : jeunesse.sla2@mouvement-rural.org
 

Anim Jeunesse Porte du Sundgau

Site internet
https://www.fdfc68.org/?page_id=80

FONCTIONNEMENT

Flexibilité & annulation : 
 

·  Des activités peuvent être annulées ou
reportées en cas de mauvaise météo ou si
le nombre minimum de participants n’est

pas atteint.
 

·  Pour toute annulation à une activité,
nous demandons 

un justificatif médical pour permettre un
remboursement.

Sans cela, aucun remboursement ne sera
possible.

 

 
RAMASSAGE 

- Rendez-vous directement au lieu de l’activité si elle se
déroule sur le territoire ou au lieu de rdv indiqué. 

- Mise en place d’un service de ramassage au départ de
Koetzingue, Brinckheim et Sierentz/Hagenthal-le-Bas et

Attenschwiller en période de vacances et d’Attenschwiller,
Koetzingue et Sierentz en période scolaire. 

- Les horaires des ramassages sont communiqués dans le
programme.

- Les horaires de retour sont variables à +/- 30min.

Informations diverses

ADHÉSION

UNE ADHÉSION DE 11 € EST DEMANDÉE POUR TOUTE
INSCRIPTION,

ELLE EST OBLIGATOIRE ET VALABLE DE LA DATE
DE PAIEMENT JUSQU’AU 31 AOÛT 2025. CETTE

ADHÉSION PERMET
D’ASSURER VOTRE ENFANT ET D’ADHÉRER À LA

FÉDÉRATION DES FOYERS CLUBS D’ALSACE.

Modalités de paiement :
Après la réception de la facture, 

le paiement peut s’effectuer : 

·  Carte bancaire sur le site, ou en téléphonant au
siège de la FDFC au 

 03 89 33 28 33 (penser à avoir votre numéro de
facture lors de l ’appel).

- Chèque bancaire à l ’ordre : FDFC Alsace 
- Espèces

- Chèque vacances ANCV et CESU 

Le paiement peut-être envoyé à : 
FDFC Alsace - 4 rue des castors

 68200 Mulhouse

Détail des zones pour les inscriptions :
Zone 1  - Porte du Sundgau et Pays de Sierentz

Zone 2 - Trois frontières
Zone 3  - Communes extérieures à Saint Louis

Agglomération

TU SAIS QUE DES JEUNES ONT ORGANISÉ LEUR SÉJOUR À LONDRES ?
L’ACCOMPAGNEMENT DE PROJET C’EST QUOI ? 

L’IDÉE EST QUE LES JEUNES COMME TOI ET TES POTES SOIENT ACTEURS DE LEURS PROJETS. 
C’EST À DIRE PARTIR D’UNE IDÉE, D’UN RÊVE DE VOYAGE, ET CONSTRUIRE TOUT LE PROJET EN S’IMPLIQUANT DANS

TOUT CE QUE CELA COMPORTE.TU VEUX PLUS D’INFOS ? VIENS NOUS VOIR ON T’EXPLIQUE TOUT !


